АДМИНИСТРАЦИЯ  ХРЕБТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2023г.                             п. Хребтовый                                           № 28 -п
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Хребтовского сельсовета

за второй квартал  2023 года
В соответствии с  Уставом Хребтовского сельсовета Богучанского района, п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 21 п. 3,4 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Хребтовском сельсовете» утвержденного решением Хребтовского сельского Совета депутатов от 04.04.2022  № 37-98  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Хребтовского сельсовета за второй квартал  2023 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в периодическом печатном издании «Вестник депутатов»
 Глава Хребтовского сельсовета                                                     О.А. Черных
	Приложение
к постановлению администрации Хребтовского сельсовета
от 28.07.2023г. № 28-п

	Отчёт по исполнению бюджета Хребтовского сельсовета за второй квартал 2023  года

	руб.

	Наименование показателя
	План на год
	Исполнено за 6 месяцев 2023  года
	Отклонение от плана
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	Доходы бюджета - ИТОГО
	21053690,00
	4006981,62
	-17046708,38
	19,03

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1270900,00
	462030,62
	-808869,38
	36,35

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	400000,00
	165905,84
	-234094,16
	41,47

	Акциз по подакцизным товарам (продкции), производимым на территории Российской Федерации в т.ч.
	226900,00
	123723,20
	-103176,80
	54,53

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	107500,00
	63779,95
	-43720,05
	59,33

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	700,00
	331,53
	-368,47
	47,36

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	132900,00
	67569,57
	-65330,43
	50,84

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-14200,00
	-7957,85
	6242,15
	56,04

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	73000,00
	36720,05
	-36279,95
	50,30

	Налог на имущество физических лиц
	70000,00
	-7058,60
	-77058,60
	10,08

	Земельный налог
	2000,00
	43078,65
	-41078,65
	215,39

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	1000,00
	700,00
	-300,00
	70,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	281000,00
	133181,53
	-147818,47
	47,40

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	281000,00
	133181,53
	-147818,47
	47,40

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	290000,00
	2500,00
	-287500,00
	0,00

	Административные  штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	0,00
	2500,00
	2500,00
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступление платежей от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)
	200000,00
	0,00
	-200000,00
	0,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступление платежей от физических лиц)
	90000,00
	0,00
	-90000,00
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	19782790,00
	3544951,00
	-16237839,00
	17,92

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3816400,00
	2393800,00
	-1422600,00
	50,30

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	9097000,00
	0,00
	-9097000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	209760,00
	87000,00
	-122760,00
	41,47

	Прочие  межбюджетные трансферты
	6659630,00
	1064151,00
	-5595479,00
	15,98

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета - ИТОГО
	21313559,75
	4015683,42
	-17297876,33
	18,84

	Общегосударственные вопросы
	6703015,15
	2912029,99
	-3790985,16
	43,44

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1264819,00
	593475,38
	-671343,62
	46,92

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	12000,00
	6000,00
	-6000,00
	50,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5426196,15
	2312554,61
	-3113641,55
	42,62

	Резервные фонды
	10000,00
	0,00
	-10000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	10922,00
	0,00
	-10922,00
	0,00

	Национальная оборона
	499238,00
	97695,87
	-401542,13
	19,57

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	199838,00
	65295,87
	-134542,13
	32,67

	Обеспечение пожарной безопасности
	299400,00
	32400,00
	-267000,00
	10,82

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	672167,00
	64800,00
	-607367,00
	9,64

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	672167,00
	64800,00
	-607367,00
	9,64

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	12588517,60
	306401,85
	-12282115,75
	2,43

	Жилищное хозяйство
	360000,00
	0,00
	-360000,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	9238977,60
	44520,60
	-9194457,00
	0,48

	Благоустройство
	2989540,00
	261881,25
	-2727658,75
	8,76

	Образование
	125331,00
	83744,36
	-41586,64
	66,82

	Молодежная политика
	125331,00
	83744,36
	-41586,64
	66,82

	Социальная политика
	12000,00
	6000,00
	-6000,00
	50,00

	Пенсионное обеспечение
	12000,00
	6000,00
	-6000,00
	50,00

	Здравоохранение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области здравоохранения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	433369,00
	251011,35
	-182357,65
	57,92

	Физическая культура
	433369,00
	251011,35
	-182357,65
	57,92

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-259869,75
	-8701,80
	251067,95
	3,35

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	259869,75
	8701,80
	-251067,95
	3,35

	Остатки средств бюджетов
	259869,75
	8701,80
	-251067,95
	3,35

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-21053690,00
	-4006981,62
	х
	х

	Уменьшение остатков средств бюджета
	21313559,75
	4015683,42
	х
	х

	Сведения о численности муниципальных служащих
Хребтовского сельсовета Богучанского района
на 1июля 2023 года

	Наименование показателя
	Значение

	Среднесписочная численность муниципальных служащих сельсовета за отчётный квартал, человек
	5

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за отчётный квартал, тыс. руб.
	1365,1